檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府　函

地址：40701臺中市西屯區臺灣大道3段99號

惠中樓7樓

承辦人：劉筱莉

電話：04-22289111#17407

傳真：04-22202977

電子信箱：candy10727@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大雅區文雅國民小學

發文日期：中華民國104年8月21日

發文字號：府授人給字第1040188691號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(1040188691_Attach01.pdf)

主旨：為兼顧實施公務人員一般健康檢查之品質及便利性，公務

人員保障暨培訓委員會（以下簡稱保訓會）同意放寬一般

健康檢查得於經勞動部認可辦理勞工一般體格與健康檢查

之醫療機構實施之，並溯自民國104年1月1日生效，請查

照。

說明：

一、依據公務人員保障暨培訓委員會民國104年8月19日公保字

第1041060352號函辦理，並檢附原函影本1份。

二、本（104）年為實施公務人員一般健康檢查實施要點之過

渡期間，各機關辦理104年度公務人員一般健康檢查，如有

同仁未依規定於指定醫療機構診所實施健康檢查者，其檢

查費用得予從寬補助。又本於依法行政原則，請各機關加

強宣導轉知同仁，勿再前往非經保訓會同意放寬之醫療機

構實施一般健康檢查，以免衍生費用無法補助問題。

三、有關經衛生福利部評鑑為合格之醫院、財團法人醫院評鑑

暨醫療品質策進會健康檢查品質認證之診所及勞動部認可

6

1040003996

■■■■■■人事室 ■■■■■■■收文:104/08/21

■■■■■■■有附件

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

辦理勞工一般體格與健康檢查之醫療機構名單，可至保訓

會（http://www.csptc.gov.tw/）/保障業務/辦理公務人

員一般健康檢查醫療機構查詢，或分別至下列網址查詢：

(一)衛生福利部醫事司之醫院評鑑暨教學醫院評鑑合格名單

 （http://www.mohw.gov.tw/cht/DOMA/DM1.aspx?f_li

st_no=608&fod_list_no=897）。

(二)財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會之品質認證通過資

料查詢系統（http://www.tjcha.org.tw/tjcha_cert/

）。

(三)勞動部職業安全衛生署勞工體格及健康檢查認可醫療機

構查詢系統（https://hrpts.osha.gov.tw/asshp/hrpm

1055.aspx）。

正本：臺中市政府所屬各機關(臺中市政府人事處除外)、臺中市政府警察局各分局及(

大)隊、臺中市各區圖書館(不含和平區)、臺中市各市立高級中學、臺中市各市立

國民中小學(國立臺中教育大學附設實驗國民小學除外)、臺中市各市立幼兒園(

不含和平區)、臺中市和平區民代表會

副本：臺中市政府人事處（企劃科）(含附件)、臺中市政府人事處（人力科）(含附件)

、臺中市政府人事處（考訓科）(含附件)、臺中市政府人事處（給與科）(含附

件)、臺中市政府人事處（秘書室）(含附件)、臺中市政府人事處（人事管理員）

(含附件)、臺中市政府人事處（會計員）(含附件) 2015-08-21
10:06:20